
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “G.MARCONI”  

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

 Secondaria di 1°grado  

 – 84091 - Battipaglia (SA) -  
   

Codice Fiscale: Sito internet: www.icmarconibattipaglia.edu.it Codice Meccanografico: SAIC8AD009 
91050600658   

   

Ambito : DR Campania - SA- E-mail: saic8ad009@istruzione.it Indirizzo: Via Ionio Snc 
26   

Telefono: 0828 371200 P.E.C.: saic8ad009@pec.istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFCGWI 
Fax: 0828679927   

    
 
 
 
 
 
 

 

All’Albo 

     Amministrazione trasparente 
Alla c.a di  Jacques Brel Youth Hostel 

Bruxelles , Belgio  
Agli Atti 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per il pernottamento dal 28 maggio al 30 maggio 2024 a 
Bruxellex    per n. due docenti che partecipano al Progetto Erasmus + Istituto Comprensivo 
“G. Marconi” di Battipaglia Azione KA120 Settore Scuola CODICE ATTIVITÀ 2023-1-IT02-
KA121-SCH-000121277  
CODICE CUP: E21I23000090006 
CIG : ZAA3CBE66E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’approvazione dell’accreditamento Azione KA121 Settore Scuola Codice attività 2021-1-
IT02-KA120- SCH000043354 valido dal 01/02/2022 al 31/12/2027 pervenuta all’istituzione 
scolastica in data 04/03/2022 Prot.n. 3950;  
VISTA la nota ERASMUS + Indire pervenuta all’istituzione scolastica in data 20/06/2023 prot. N. 
5379 contenente l’assegnazione del contributo azione KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI 
ACCREDITATI SETTORE SCUOLA per l’a.s. 2023/2024;  
VISTA la nota di rettifica dell’assegnazione del contributo 2023 assunta agli atti con prot. N. 6244 
del 22/08/23;  
Vista la Convenzione relativa al Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000121277; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
CONSIDERATO che occorre assumere in bilancio il contributo autorizzato;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 19/09/2023 prot. n. 7211; 
 
VISTE le norme in materia di informazione e comunicazione contenute nel regolamento UE 
n.1303/2013 agli articoli 115, 116 e 117 nell'Allegato XII del medesimo Regolamento che 
richiama le responsabilità dei beneficiari nell'ambito delle misure di informazione e 
comunicazione, nonché all'interno del Regolamento d'esecuzione n.821/2014 (Capo 11-
artt.3- 5); 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare 
l’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022/2025 dell’I.C. “G. Marconi” di Battipaglia; 
 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla  
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG ZAA3CBE66E ; 





CONSIDERATO CHE l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 138.00 iva 
inclusa e trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023 sulla Attività Progetto 
A/5/06; 
 

CONSIDERATO pertanto, che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e 
che l’entità della presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse 
dall’affidamento diretto; 
 

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio offerto; 
VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 
 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art 50, c. 1 lettera b del D. Lgs n. 36/2023, l’affidamento 
diretto per il pernottamento dal 28 maggio al 30 maggio 2024 a Bruxellex Jacques 
Brel Youth Hostel Bruxelles , Belgio di n.2 docenti dell’I.C.”G. Marconi” di Battipaglia 

 

• di indicare il CIG n. ZAA3CBE66E; 
 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 138.00 Iva inclusa a 
carico del programma annuale e f. 2023 all’Attività Progetto A/5/06 con contestuale 
autorizzazione nei confronti del Dsga ad operare in tal senso; 

• di individuare quale responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 
547d.lgs.50/2016 e dell’art.5 della l n.241/90 il Dirigente Scolastico dott.ssa Giacomina 
Capuano. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA GIACOMINA CAPUANO 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i.e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-10-06T13:09:32+0200
	GIACOMINA CAPUANO




